CAP. II. Illud sane plurimum mihi displicere significo, quod inter dilectionis tuae clericos quidam esse dicuntur, qui adversariorum conniveant pravitati, et vasis irae vasa misericordiae ¹⁰ misceantur. Quibus investigandis, et severitate congrua coercendis debet diligentia tua vigilanter insistere: ita ut his, quibus prodesse non potuerit correctio, non pareat abscissio. Oportet etenim nos evangelici meminisse mandati, quod ab ipsa Veritate praecipitur, ut si nos oculus, aut pes, aut dextera scandalizaverit manus, a compage corporis auferatur: quia me-

¹ « Al. *favore*, imperatoris nempe in quem sperabant ». Cacciar. l. c., cui sententiae ex orat. contextu non accederem.

² « Duo Vatt. *ex Aegypto confugerunt* ». Cacciar. l. c.

³ « Al. Forte melius *a tua fraternitate* ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

⁴ Vid. super. epist. ex pag. 153. col. 2.

⁵ « Vat. 545 *possent* ». Cacciar. pag. 423.

⁶ Id. cod. *per patientiam suam* ». Cacciar. loc. cit.

⁷ « Antiq. edit. omittit *omni* ». Baller. l. c.

⁸ « Duo Vatt. cum Vulg. *habetote* ». Cacciar. l. c.

lius sit his in Ecclesia carere membris ¹¹, quam cum ipsis in aeterna ire supplicia. Nam superfluo extra Ecclesiam positus resistimus, si ab his, qui intus sunt, ipsis quos decipiunt, vulneramur. Abiicienda prorsus pestifera haec a sacerdotali vigore patientia est, quae sibi met, peccatis aliorum parcendo, non parcat. Sicut Heli quondam sacerdos, filiorum suorum delicta tolerando, cum ipsis divinae iustitiae sententiam meruit experiri; quia segni indulgentia dissimulavit plectere peccatores. Quantum itaque opportunitas invitat ¹² officii, religiosissimum principem dilectio tua studeat frequentare, et non solum regiam, sed et sacerdotalem ipsius mentem precibus meis obsecrare persiste: ut memor communis fidei, quam Spiritu Sancto docente suscepimus, omnia haereticorum machinamenta confringat; neque quicquam illis in Ecclesiis Christi licere patiat, ne in eorum potestate sint divina mysteria, quibus in domo Dei, pro scelorum suorum magnitudine, nec habitandi ius residet, nec orandi.

Data quinto idus ¹³ Octobris, Constantino et Rufo viris clarissimis consulibus.

Dat. die 11 Octobris, an. 457.

EPISTOLA CXII ¹⁴.

Post Chalcedonensem synodum nil amplius esse discutiendum inculcans, Au-

⁹ Philip. II, 29, ubi Vulg. legit. « *Excipite, quoniam propter opus Christi* ».

¹⁰ Cacciar. cum antiq. edit. et mss. Vat. et vasa irae vasis misericordiae. Sane perperam.

¹¹ Cacciar. l. c. cum cod. Grim. *officis coercere membrorum*. Rectius ad rem videt. n. lectio, siquidem hic non de suspensione ab officio, sed de anathemate sermo est.